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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Fokus på virksomhedens
muligheder hygiejne adfærd under produktionen og herunder
krydskontamination og andre ting i virksomheden som kan give
anledning til forurening af deres produkter. Fik forklaret
virksomheden flow/gennemgået virksomhedens produktion fra
start til slut. Om der kunne være nogle steder i deres
produktion hvor der kunne være risiko kontaminering af
produkterne med patogene bakterier.
Kontrolleret virksomhedens baggrundsdokumentation for
styring af vækst af Listeria monocytogenes i spiseklare
fødevarer, der af virksomheden er indplaceret i kategori 1.3
(stabiliserede produkter).
Transport (generel hygiejne og temperatur) - fik forklaret deres
procedure.
Affaldshåndtering – spurgt ind til virksomhedens procedure og
set virksomhedens affald.
Fremmedlegemer – spurgt ind til virksomhedens kontrol.
Allergener – krydskontamination – virksomheden kunne
forklare deres procedure for adskillelse.
Fik forklaret deres procedure for varmbehandling og set
virksomhedens termomter.
Vejledt virksomheden om indplacering af deres produkter i
mikrobiologi forordningen og udarbejdelse af en prøveplan.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret -Kontrolleret de
områder som virksomheden kun rengøres periodisk
(lofter,lamper,rør,kabel baker).
Kontrolleret rengøring af genbrugsemballage og spurgt ind til
procedure for opbevaring af løsdele mens der gøres rent.
kontrolleret at virksomhedens procedurer for desinfektion af
overflader efter rengøring og sikring af, at rengørings- og
desinfektionsmidler afskylles tilstrækkeligt og ikke efterlader
kemi på de produktbærendeoverflader og procedurer for
kontrol med overholdelse af virketider for rengørings- og
desinfektionsmidler - fik forklaret deres procedure og dette er
også beskrevet i virksomhedens risikoanalyse.
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Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret - Dokumentation for risikoanalyse for
sygdomsfremkaldende (patogene) mikroorganismer i produkterne og Kemiske eller fysiske forureninger fra
miljøet, herunder fra det anvendte foder.

Mærkning og information: Generelle sporbarhedskrav kontrolleret - fik forklaret deres procedure og vist
hvordan de gør praksis.
Kontrolleret obligatorisk mærkning - Produkterne er mærket med følgende obligatoriske oplysninger:
Oplysninger om ansvarlig virksomhed, varebetegnelse, ingrediensliste efter faldende vægt, allergene,
mængdeangivelse, nettovægt, holdbarhedsangivelse, næringsdeklaration.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret - Virksomhedens cvr. Nummer og fødevare aktiviteter.

Vejledt virksomheden omkring – Virksomheden skal via fødevarestyrelsens hjemmeside lade sig registrer også til
aktiviteten foder. Når en fødevarevirksomhed ønsker at levere tidligere fødevarer til foderbrug, skal den
registreres til denne aktivitet.
Der ud over skal virksomhedens egenkontrol skal sikre total adskillelse mellem de fødevarer, der må leveres til
foderbrug, og de fødevarer, der ikke må leveres til foderbrug.
https://www.foedevarestyrelsen.dk/Leksikon/Sider/Godkendelse-og-registrering-af-biproduktvirksomhed.aspx


